
Ordine degli Psicologi

della Toscana - Firenze

OGGETTO: Servizio pulizie sede 2020

Consiglieri presenti:

BENELLI

CHIAPPI

CORRIERI

Presidente: Lauro Mengherl

DELIBERA n°G/120

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il 04/11/2019

CHRISTINA P FARNETANI EDI P SANTORO LUCIA
A

EZIO P GAROSI ILARIA A SERAFINO FRANCESCO P

FIORELLA A UMBERTI CAROLINA P SIVU MARIOARA A

FULVIO P MENGHERI LAURO
P TOCCAFONDI ALESSANDRO A

GIOVANNI P PISTOLESI VIVIANA
P TOCCHINI STEFANIA A

Segretario ff.: Carolina Limberti

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Visto l'art.36 del D.Lgs 50/2016 relativo ai "contratti sotto soglia", che al comma 2, lettera a) consente, per
le forniture e i servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, di procedere mediante affidamento diretto;

Tenuto conto che le Amministrazioni Pubbliche per gli acquisti di beni e servizi, ai sensi della vigente

normativa e in particolare ai sensi dell'art. 1, co. 4501. n. 296/06, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso
gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip tra i quali convenzioni e mercato elettronico (MEPA)

o su equivalente altro mercato elettronico ovvero sistema telematico regionale, piattaforma START.

Visto Tart.2 del "Regolamento per l'acquisto di lavori, servizi e forniture" approvato dal Consiglio dell'Ordine
degli Psicologi della Toscana che contempla la possibilità di procedere con affidamento diretto in merito ai
servizi e alle forniture in economia di importo pari o inferiore a € 20.000,00 esclusa IVA;

Dato il rinnovo del Consiglio dell'Ordine a fine anno e ritenuto opportuno mantenere in essere i servizi di
primaria necessità come la pulizia dei locali almeno per li primo anno di insediamento;

Vista l'offerta presentata dall'attuale fornitore che risulta essere congrua e considerato inoltre che il
servizio fornito finora è stato di buona qualità;

Preso atto che tutti i Consiglieri oggi presenti hanno dichiarato sotto la propria personale responsabilità che
l'acquisto effettuato non coinvolge alcun loro interesse personale, ovvero di parenti, o affini entro il secondo
grado, o del coniuge o del convivente, e di non avere comunque nessuna situazione di conflitto di interessi
di cui al D.P.R. n. 62/2013 ed al Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici dell'Ordine degli Psicologi
delia Toscana approvato dal Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Toscana in data 25/09/2017 con
delibera G/108;

Preso atto che il Tesoriere ha preventivamente verificato, nella voce sotto indicata del bilancio di previsione
2020, la disponibilità dell'importo necessario ad effettuare la spesa e, di conseguenza, ha attestato la
regolarità dell'impegno previsto;

DELIBERA

Pagina 1 di pagine 2 delibera G/120 del 04/11/2019



Di procedere airaffidamento diretto, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Turbo Pulizie

Fiorentine Srl, avente ad oggetto la fornitura/servizio di pulizia degli uffici dell'Ente a decorrere al
01/01/2020 sino al 31/12/2020. L'importo di spesa viene concordato in € 445,00 mensili per un importo
complessivo annuale di 5.340,00 oltre IVA, che viene incrementato fino a € 5.700,00, oltre IVA, al fine di

garantire eventuali spese di pulizia straordinarie ad oggi non prevedibili;

Viene nominata nel ruolo di RUP (Responsabile unico del procedimento) la dott.ssa Cristina Fortini, la quale

non ha ravvisato nello specifico procedimento alcun profilo di conflitto di interessi reale o potenziale;

Il RUP è incaricato di procedere all'acquisto del canone annuale del sistema telematico di acquisti START;

La spesa prevista per l'acquisto del servizio è pari a € 5.700,00, oltre IVA, sono imputati al Titolo 11 Cat. 06
Gap. 30 "Pulizia sede e forniture igieniche" del Bilancio di previsione 2020, che presenta la disponibilità

necessaria.

PRESENTI: nove VOTANTI: nove FAVOREVOLI: nove CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0

llfiegrelarirfff.

?ÌHC»«Jina/Li»nbi
I  II Presi/flehte

(dott. Laura Mengheri)

Pagina 2 di pagine 2 delibera G/120 del 04/11/2019




